UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v bắn pháo hoa nổ tầm thấp vào

thời điểm giao thừa Tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021.

       Kính gửi:
- UBND thành phố Thanh Hóa;
- UBND thị xã Bỉm Sơn;
- UBND thị xã Nghi Sơn;
- UBND huyện Ngọc Lặc.

Căn cứ Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về
quản lý, sử dụng pháo và Công văn số 294-CV/VPTU ngày 08/01/2021 của Văn
phòng Tỉnh ủy thông báo ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy về việc tổ chức Chương
trình nghệ thuật và bắn pháo hoa tầm thấp đón giao thừa Tết Nguyên đán Tân Sửu
trên địa bàn tỉnh; nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho Nhân dân đón mừng
năm mới, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý cho UBND: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn, thị xã Nghi
Sơn và huyện Ngọc Lặc tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp vào thời điểm giao
thừa Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, cụ thể như sau:

- Địa điểm:

  + Thành phố Thanh Hóa: Tại Quảng trường Lam Sơn.

  + Thị xã Bỉm Sơn: Tại Trung tâm hội nghị thị xã Bỉm Sơn.

  + Thị xã Nghi Sơn: Tại Quảng trường trung tâm thị xã Nghi Sơn.

  + Huyện Ngọc Lặc: Tại Sân vận động huyện Ngọc Lặc.

- Thời gian: Bắt đầu vào lúc 00giờ, 00phút, ngày 12/02/2021.

- Thời lượng: Không quá 15 phút.

- Kinh phí: Kinh phí thực hiện bắn pháo hoa bằng nguồn xã hội hóa do các
địa phương huy động, không sử dụng ngân sách Nhà nước.

Cùng với việc tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp, khuyến khích UBND: Thị
xã Bỉm Sơn, thị xã Nghi Sơn và huyện Ngọc Lặc tổ chức chương trình nghệ thuật
kết hợp với bắn pháo hoa để phục vụ nhân dân đón giao thừa.

2. Giao UBND: Thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn, thị xã Nghi Sơn và
huyện Ngọc Lặc phối hợp chặt chẽ với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh và
các ngành, đơn vị liên quan triển khai, tổ chức thực hiện bắn pháo hoa đúng thời
gian và địa điểm; đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn tuyệt đối về giao thông và
phòng, chống cháy nổ theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (để B/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (để B/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Công an Tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-11T13:34:48+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T15:16:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T15:17:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-11T16:19:49+0700